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令和２年度１月補正予算（専決日：令和３年１月７日）の専決処分の承認

○令和２年度一般会計補正予算（承認第１号）

１．各会計総括表
（単位：千円）

7,180,800全会計の合計 -

186,485

5,600

829,921

8,424,669

0

11,710

186,485

5,600

829,921

8,412,959

特
別
会
計

364,534

当初予算額

6,420,000

213,000

59,200

298,000

現計予算額

7,583,038

213,253 0

060,049

364,534 0簡 易 水 道 事 業

0 -特別会計の合計

185,000

5,600

公 共 下 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業 0

760,800

　
　歳出予算では、令和２年１０月１０日から販売しているプレミアム付商品券につ
いて、売れ行きが好調で完売する見込みとなったことや、国のＧｏＴｏトラベルキャ
ンペーンが２月７日まで停止措置となり、宿泊者数が激減する見込みとなったこと
から、今後の宿泊利用促進策としてプレミアム付商品券５，０００冊を増刷するた
めの費用を補正計上しました。
　なお、今回販売するプレミアム付商品券は販売・使用期限を２月７日から３月１
４日まで延長することとし、２月末までの販売実績分は北海道の補助金を、３月
分の販売については町単独費として支援します。
　歳入予算は、北海道から追加支援の承諾が得られたことから財源となる補助
金を補正計上したほか、新型コロナウイルス緊急対策事業における財源不足分
として財政調整基金の取崩しを補正計上しました。残りの一般財源については前
年度繰越金に計上し、歳入歳出均衡を図っています。

　上記について、早期緊急的に対応する必要があり、議会を招集する暇がなかっ
たことから、地方自治法第１７９条第１項に基づき長の専決処分とし、同条第３項
に基づき議会に承認を受けるべく報告するものです。

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

18

会　計　区　分
予　算

今回補正回数補正後予算額

7,594,748

補正額

11,710

213,253

60,049
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２－１．一般会計歳入内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

01 町 税 785,696 0 785,696

02 地 方 譲 与 税 59,400 0 59,400

03 利 子 割 交 付 金 400 0 400

04 配 当 割 交 付 金 1,000 0 1,000

05 株式等譲渡所得割交付金 800 0 800

06 法 人 事 業 税 交 付 金 2,000 0 2,000

07 地 方 消 費 税 交 付 金 104,000 0 104,000

08 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 3,200 0 3,200

09 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 0 6,000

10 地 方 特 例 交 付 金 3,300 0 3,300

11 地 方 交 付 税 1,925,592 0 1,925,592

12 交通安全対策特別交付金 500 0 500

13 分 担 金 及 び 負 担 金 25,827 0 25,827

14 使 用 料 及 び 手 数 料 171,290 0 171,290

15 国 庫 支 出 金 1,254,733 0 1,254,733

16 道 支 出 金 252,938 2,500 255,438
プレミアム付商品券発行支援事業費補
助金2,500

17 財 産 収 入 31,982 0 31,982

18 寄 附 金 27,453 0 27,453

19 繰 入 金 689,122 9,000 698,122 財政調整基金繰入金9,000

20 繰 越 金 156,377 210 156,587 前年度繰越金210（歳入歳出均衡）

21 諸 収 入 233,652 0 233,652

22 町 債 1,847,776 0 1,847,776

7,583,038 11,710 7,594,748

区　　分

計

-　２　-



２－２．一般会計歳出内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正後予算額

01 議 会 費 46,879 46,879

02 総 務 費 4,061,503 4,073,213

03 民 生 費 538,843 538,843

04 衛 生 費 405,033 405,033

05 労 働 費 2,147 2,147

06 農 林 水 産 業 費 253,411 253,411

07 商 工 費 135,866 135,866

08 土 木 費 623,931 623,931

09 消 防 費 203,289 203,289

10 教 育 費 633,714 633,714

11 災 害 復 旧 費 19,235 19,235

12 公 債 費 656,187 656,187

13 予 備 費 3,000 3,000

7,583,038 7,594,748

２－３．一般会計補正予算の枠組み
（単位：千円）

　・道支出金 　・新型コロナウイルス特別対策 11,710
・プレミアム付商品券発行支援事業費補助金

　・基金繰入金 
・財政調整基金繰入金

　・前年度繰越金
・歳入歳出均衡による

計 11,710

区　　分 補正額 備　　考

0

11,710
プレミアム付商品券発行補助（追加
分）11,710

0

0

0

0

0

2,500
　　  ・プレミアム付商品券発行補助（追加分）

0

0

0

0

0

0

計 11,710

歳入 歳出

11,710 計

9,000

210

-　３　-


